

Årsredovisning

för

Svenska Läkaresällskapetets sektion för nutrition
tillika
Sveriges Läkarförbunds specialitetsförening för klinisk nutrition

Årsredovisningen består av följande två delar:

1. Verksamhetsberättelse (2 sidor)
2. Ekonomisk redovisning 981111-991031 (1 sida)

Styrelsen

Verksamhetsberättelse för 1999

1. Styrelse

Under 1999 har styrelsen bestått av följande sju personer:

Ingvar Bosaeus, Göteborg (ordf.)
Gunnar Akner, Stockholm (sekr.)
Peter Thesleff, Lund (kassör)
Tommy Cederholm, Stockholm (ledamot)
Lars Ellegård, Göteborg (ledamot)
Torsten Mossberg, Stockholm (ledamot)
Bengt Vessby, Uppsala (ledamot)

Ingvar Bosaeus har även varit sektionens representant i huvudstyrelsen för Svensk förening för näringslära (SFN), där sektionen är en s.k. delsektion.

Styrelsen har under året haft två protokollförda sammanträden i Stockholm (990222 och 991029) samt i övrigt haft löpande kontakter i olika angelägenheter.

2. Specialitetsbeteckning

Enligt SFS 1998:1513 från 981203 har specialiteten "Klinisk näringslära" formellt bytt namn till "Klinisk nutrition".

3. Stadgar och specialitetsförening

Vid sektionens årsmöte 1998 antogs enhälligt sektionens nya stadgar, gemensamma för sektionen för nutrition och nybildad specialitetsförening för klinisk nutrition.

Läkarförbundets centralstyrelse beslutade 990429 att uppta Sveriges Läkarförbunds specialitetsförening för klinisk nutrition som ny specialitetsförening i förbundsorganisationen. Man godkände samtidigt föreningens nya stadgar. Läkarförbundet föreslog även att föreningen antar namnet "Svensk förening för klinisk nutrition", vilket är kongruent med övriga specialitetsföreningars namn. Styrelsen beslöt vid sitt sammanträde 991029 att ta upp namnfrågan på årets årsmöte.

Läkarsällskapets fullmäktige beslöt vid sitt sammanträde 991019 att återföra frågan om sektionernas mönsterstadgar till Sällskapets nämnd för fortsatt beredning. Sällskapets beslut väntas under år 2000, varför sektionens/specialitetsförenings nya stadgar således ännu ej godkänts av Läkarsällskapet.

4. Medlemskap i sektionen

Enligt beslut av sektionens årsmöte 1998 gäller följande för medlemskap i sektionen/specialitetsföreningen:

a. Medlemskap: Alla som är legitimerade läkare och är ledamöter av Svenska Läkarsällskapet och medlemmar av Sveriges Läkarförbund kan bli medlemmar.

b. Associerat medlemskap: Läkare som ej är ledamöter av Läkarsällskapet eller medlemmar i Läkarförbundet kan bli associerade medlemmar.

För icke-läkare gäller två kvalifikationskriterier för associerat medlemskap:

dels skall man ha genomgått högskoleutbildning inom nutritionsområdet

dels skall man ha deltagit i dokumenterad forsknings- eller utvecklingsaktivitet inom nutritionsområdet.

Genom detta förfarande har styrelsen under 1999 antagit 17 nya medlemmar och 16 nya associerade medlemmar. Detta innebär en utökning av medlemsantalet från tidigare 83 till totalt 116 medlemmar inklusive associerade medlemmar (+ 40 %).

Styrelsen har dessutom tillskrivit 12 personer som ansökt om associerat medlemskap och bett dem inkomma med kompletterande uppgifter ang. sin FoU-verksamhet.

5. Medlemsavgift i sektionen

Sektionen för nutrition har ej på många år haft någon medlemsavgift. Därigenom har vi ej heller haft något instrument för årlig uppdatering av medlemsregistret. Vid årsmötet 1998 beslöts att införa en medlemsavgift om 50 kr, lika för medlemmar och associerade medlemmar. På grund av förhandlingar med Läkarförbundet om hjälp med avisering av medlemsavgift har styrelsen ej kunnat verkställa beslutet under året, men planerar att inleda avisering under år 2000.

6. Läkarnas grundutbildning

Ett Nationellt bascurriculum i klinisk nutrition antogs vid sektionens årsmöte 1995. Som ett led i den fortsatta implementeringen tillsatte sektionens styrelse 1995 en särskild koordinatorkommitté bestående av koordinatörerna i klinisk nutrition vid de sex medicinska fakulteterna. Samma personer har sedan dess deltagit i arbetet:

Göteborg:	Henrik Andersson
Linköping:	Elisabet Forsum
Lund:	Peter Thesleff
Stockholm:	Gunnar Akner
Uppsala:	Bengt Vessby
Umeå:	Göran Hallmans

Koordinatorkommittén sammanträdde i anslutning till styrelsesammanträdet 991029. Härvid redovisade bl.a. koordinatörerna det pågående arbetet med lokal implementering av Nationellt bascurriculum.

Processen har kommit igång vid alla sex lärosätena. I Lund och Stockholm har Utbildningsnämnden resp. Programkommittén för läkarlinjen fått lokalt utformade förslag från resp. koordinatör och referensgrupp i klinisk nutrition. Koordinatorkommittén har publicerat en gemensam sammanfattning av det pågående arbetet med bascurriculum (Läkartidningen 1997; 94: 1731-1733).

En gemensam examination i form av ett anonymt diagnostiskt prov i klinisk nutrition för läkarlinjens T11 utgående från bascurriculumens fyra huvuddelar genomfördes under senhösten 1998 med identiska prov i Linköping, Lund och Stockholm. Resultatbearbetning pågår och resultatet kommer senare att publiceras i Läkartidningen.

7. Läkarnas specialistutbildning i klinisk nutrition

Vid sektionens årsmöte 1998 antogs en av styrelsen utarbetad "Utbildningsbok i klinisk nutrition"; en målbeskrivning för läkarnas specialistutbildning i klinisk nutrition. Under 1999 har styrelsen i samarbete med Läkaresällskapet färdigställt och tryckt Utbildningsboken. De som är involverade i läkarutbildningen som t.ex. lärare eller studerande kan beställa Utbildningsboken kostnadsfritt från Läkaresällskapet. För övriga kostar boken 150 kr.

I Utbildningsboken anges dels "Övergripande målbeskrivning", dels "Preciserade delmål".

Sektionen/specialitetsföreningen beslutar själv om delmålen, däremot kräver den övergripande delen godkännande av Socialstyrelsen. SoS planerar en översyn av samtliga målbeskrivningar inom de olika medicinska specialiteterna med början av år 2000, varför man beslutat bordlägga styrelsens begäran om godkännande av de övergripande målen tills översynen är klar.

Styrelsen har tillskrivit flera andra sektioner/specialitetsföreningar och bitt om kommentarer till den nya Utbildningsboken. Positiva kommentarer har kommit från Svensk internmedicinsk förening, Svensk förening för anestesi och intensivvård, Svensk förening för klinisk kemi och Svenska barnläkarföreningen.

8. Sektionens program under Riksstämman 1999

Årets Gunnar Levin föreläsning hålles av docent Charlotte Erlanson-Albertsson från Lund under rubriken: "Den smala vägen - finns den?" Till årets Riksstämman inkom åtta anmälningar av föredrag, varav samtliga har accepterats för presentation. I år arrangerar sektionen/specialitetsföreningen inget symposium.

9. Expertgrupp-utredning

Socialstyrelsen har i samråd med sektionen utsett en expertgrupp ang. "Undernäring i svensk sjukvård" med Torsten Mossberg som ordf. Fyra av styrelsens ledamöter är med i expertgruppen: Torsten Mossberg (ordf.), Gunnar Akner (sekr.), Ingvar Bosaeus och Tommy Cederholm. Närmare information om det pågående arbetet lämnas vid årsmötet.

10. Remiss-svar

Sektionen har under 1999 emottagit ett antal remisser från Läkaresällskapet och Läkarförbundet. Följande har besvarats:

- Enkät om utbildningsinstitut för läkares vidare- och fortbildning.
- Förslag till nya stadgar för Läkaresällskapet resp. mönsterstadgar för Läkaresällskapets sektioner.
- Förslag till europeisk och svensk standard vad avser utrustning för enteral nutrition.

11. Läkaresällskapets fullmäktige

Gunnar Akner har deltagit som sektionens/specialitetsföreningens representant vid Läkaresällskapets fullmäktigesammanträde 991019.

991108
För styrelsen för sektionen för nutrition

Gunnar Akner
sekreterare

Ingvar Bosaeus
ordförande

Svenska Läkaresällskapets sektion för
nutrition/Svensk förening för klinisk nutrition

Årsredovisning 1998-11-11 – 1999-10-31

Resultaträkning

Intäkter

Ränta Salus Ansvar Bank	833,72
Medlemsavgifter	1739
<u>Summa:</u>	<u>2572,72:-</u>

Kostnader

Avgift PG	290
<u>Summa:</u>	<u>290:-</u>

Årets resultat: 2.072,72

Balansräkning

Tillgångar 1998-11-11 22.186,80

Tillgångar 1999-10-30 24.259,52

Tillgångar 99-10-30 = Tillgångar 99-11-11 + Resultat

$$24.259,52 = 22.186,80 + 2.072,72$$

Lund 1999-10-30



Peter Thesleff, kassör